

Her yıl olduğu gibi bu sene de Hz. Mevlâna'nın 746. Vuslat Yıldönümü Uluslararası Anma Törenleri (Şeb-i Arus) bir nevi ölüm gecesi törenlerle yadedildi. Herkesin doğum günü kutlanırken, Hz. Mevlâna'nın ölüm gecesi kutlanıyor. Sevgilisine ve aşkına Hz. Allah'a kavuşmanın gecesi kutlanmış oluyor. Bu nedenle Mevlâna bir farkındalık yaratmış ve ölümü sevimli hale getirmiştir. Meseleye bir başka açıdan bakılması gerektiğini öğretmiştir. O'nun için yerli ve yabancı insanlar Mevlâna'nın fikirlerini benimsemekte ve onun kabrini ziyaret etmektedirler.

Mevlâna'nın, yaktığı sevgi ve hoşgörü ışığıyla yüzyıllardır bütün dünyayı aydınlatmayı sürdürüyor. Engin bir şefkat, derin bir hoşgörü ve insana sadece insan olduğu için değer veren Mevlâna'nın düşüncelerine, dünya milletlerinin her geçen gün biraz daha ihtiyaç duyduğu aşıkâr. Mevlâna'nın "Sevgiyle acı, tatlı olur. Sevgiyle derter, şifa bulur. Sevgiyle ölümler dirilir" diyor. Mevlâna, yüzyıllar öncesinden bugüne ışık yakan engin bir dehadir. Doğudan batıya, dünyanın dört bir yanında eserleriyle insanlığa yol gösteren bir rehberdir. Birlik ve beraberliği, sorunlarımızın çözümünü öyle uzaklarda aramayı. Aradığımız cevher tam da üzerinde yaşadığımız topraklardadır. Bu cevherin adı ise Mevlâna'dır.

İnsan insanın aynasıdır! Mevlâna'nın insana verdiği değere insanlığın henüz ulaşamadığı görüyoruz. "İnsan insanın kurdur" anlayışının yerine, "İnsan insanın aynasıdır" diyen Mevlâna, bugünün modern dünyasına da adeta bir ders vermektedir. İnsanın ruh, akıl ve aşk temalarından oluştuğunu ifade eden Mevlâna'nın, bu unsurları hem teoride hem de pratikte birleştirerek ideal insanı ortaya koymuştur. Mevlâna'dan önceki dönemlerde de yapılmasına rağmen Sema, Mevlâna'ya atfedilen dini bir danstır. Ölümünden çok sonra oğlu ve torunu tarafından kurallara bağlanmış olan günümüz Sema Töreni, bütünüyle Mevlâna'nın felsefesi yansıtan sembollerden oluşur. Mevlâna, dünyada yaşayan insanların insanlık yönüyle kardeş olduklarının altını çiziyor. Gök kubbe içinde insanlık ailesinin başı içinde yaşamasını telkin ve tavsiye eder. Bugün dünyanın ihtiyacı olduğu bir yaşam biçimini bize sunar adeta. Mevlâna ve Sema, bildiğimiz alıştığımız dünyanın ötesindeki bir gerçekliğe işaret eden kapıdır. Buna göre her insanın yü-

Doç. Dr. Süleyman DOĞAN
dogansuleyman1@hotmail.com



H. Mevlâna: "Gök kubbe evim, insanlık ailem"

reğinde "Sır" adı verilen bir şey saklıdır. Bu sır, her insana verilmez. Bu sır ancak uzun çabalar ve lütf sayesinde ulaşılabilir. Ruhunu ve sevgisini yitirmiş toplulukların Mevlâna'dan alacakları çok ders vardır. Acaba küreselleşme ile birlikte pek çok alanda büyük adımlar atan ancak yine de çaresizlik içinde kıvranan dünya, Mevlâna'nın tüm insanlığı kucaklayan sevgisinden biraz olsun nasibini alsın güzel olmaz mıydı? Aşk, insanların hırs, kibir, kıskançlık ve kin gibi olumsuz huylarının yegâne hekimidir. Toplumda lâhî sevgi ile gönüllerini arındıran insanlar çoğunlukta olduğu zaman, aksaklıklar düzelir, kötülükler sona erer, huzur hâkim olur. Mevlâna ve aşk!

Mevlâna; aşk dinin özü olarak tanımlar. "Aşkta nasibi olmayanlar imanının tadına ulaşamayan, yaratılışın sırrını idrak edemeyen, fani benliğini ebediyete yükselemeyen zavallılardır" der. Mevlâna böyle zavallı insanları ikaz eder:

"Her kim aşk ile yanıp tutuşmamışsa; o, uçmayan, kanatsız bir kuş gibidir. Mademki âşık olmuyorsun, git yün ör, iplik eğir. Yüz işin var, yüz renge boyanmışsın, yüz rengin var, yüz alacağın. Mademki kafatasında aşk şerbeti yok; var, geliri bol kişilerin mutfağında kâse yala." Mevlâna, daha hayatta iken insanlığa mal olmuştur. Vefat ettiği zaman, cenazesine sadece Müslümanlar değil, Hıristiyan ve Yahudilerin de katıldığı bilinmektedir.

Mevlâna, insanlara günahkâr da olsa, kâfir de olsa, engin bir görüşle; rahmet ve şefkat dolu nazarla bakmıştır. Mevlâna'nın nazanında, kim olursa olsun, her şeyden evvel 'insan'

vardır. Mevlâna bir aşkın, bir sabrın ve bir hoşgörünün sembolüdür. O, bir hak ve aşk güneşi, bir nur tufanı gibi karanlık dünyamızı aydınlığa kavuşturmaya çalışan bir rehberdir. Türk tasavvuf kültürünün müstesna şahsiyetlerinden biri olan Mevlâna; yalnızca bir gönül eğitimcisi ve şair değil, aynı zamanda insanoğlunun çağlar boyunca üzerinde tartıştığı konulara çözümler sunan bilim adamı düşünürdür.

İdeal insan! İdeal insan modelini tanıtırken yalnızca güzel ahlâkın faziletini anlatmamış, aynı zamanda kötü ahlâkın olumsuzluklarını da dile getirerek, mukayeselerle ikaz yolunu benimsemiştir. Mevlâna, Yunus, Hacı Bektaş-ı Veli, Anadolu halkının en çok değer verdiği şeyi, yani; insanlık sevgisini temsil ederler.

İnsanları bir araya getiren, birleştiren ve kaynaştıran sevgidir.

Açın Mesnevi sayfalarını ve için çeşmesinden. Haydi, afiyet şeker olsun. Laf uzatmadan sözü sultanına verelim:

* Kim seviyorsa belki seviliyordu.
* Kimde dert varsa o koku almış dermana ermiştir.

Kim daha çok uyanıkta derdi daha fazladır.

* Parçaların yüzü bütüne döndüktür. Bülbülün aşkı da güle.

* Kalem in su, kâğıdın rüzgâr ise ne yazarsan yaz kıymeti yoktur.

* Ok gibi doğru olursan hiçbir yay seni tutamaz.

Hakça ol ki nefis yayından hakikate fırla.

* İnsan gözden ibarettir. Göz ise dostu gören gözdür.

* Nice kişiler surette kaldı, özü görmedi.

Göz aşılda bir yağdır; gönülle birleşirse nur olur.

Sen gözü gönülle destekle de nuru gör, sureti aş.

Gözün nuru gönül nurudur.

* Kamil insan toprak tutsa altın olur, eksik insan altın tutsa toprak olur.

* Helal lokma nuru ve olgunluğu arttırır.

İlim, hikmet, aşk, incelik helal lokmadan doğar.

Lokma tohumdur. Mahsulü fikir. Lokma denizdir. İncisi fikir

* Susuzlar suyu arar, su da susuzlanır.

* Dost altın gibidir, bela da ateşe benzer. Halis altın ateş içinde saf hale gelir.

* Akıl özelliği sonu görmektir. Sonu görmeyen akıl ise nefesindir.

H. Mevlâna'nın ölümünün yani Rabbine kavuşmasının 746.yılına rahmet ve şükranla yad ederken, onun muazzam eseri Mesnevi'den hareketle, "Mesnevi'den Pedagojik Telkinler" kitabımı da siz aziz okurlara tavsiye ediyorum efendim.



ŞİŞLİ'DE TÜTÜN DENETİMİ YAPILDI

Kapalı mekanlarda sigara içilip içilmediğini denetlemek üzere; Şişli Kaymakamı Ali Fuat Türkel, Şişli İlçe Sağlık Müdürü Dr. İbrahim İlker Kalkavan, İlçe Emniyet yetkilileri ile Kamu Kurum ve Kuruluşları'nın Müdürlerinin katılımıyla, Şişli Merkez Mahallesi'nde bir restoran ile 19 Mayıs Mahallesi'nde bir cafe'ye sigara denetimi yapıldı.

Denetim ile ilgili açıklama yapan Şişli Kaymakamı Ali Fuat Türkel, "4207 sayılı Tütün Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi ve Kontrolü hakkında kanun kapsamında 19 Temmuz 2009'dan itibaren, evler hariç tüm kapalı alanlarda tütün ürünü kullanımı yasaklanmıştır. Kanun, tütün ürünü kullanmadığı için zarar görenleri yani toplum sağlığını korumayı amaçlıyor. Bu doğrultuda yola çıkarak, Şişli İlçemizde 7 gün 24 saat denetim yapan ekiplerimiz var. Gençlerimizi, çocuklarımızı hatta yetişkin insanlarımızı da bu zararlı alışkanlıktan korumamız gerekiyor. Tütün içilen ortamlarda bulunmak dahi insan sağlığı için son derece tehlikeli. Tütün kullananların

birçok hastalığa yakalandığını biliyoruz. Erken yaşta ölümler, sakatlıklar, sürekli ilaç tedavisi ve maddi kayıp yaşanması bu nedenle daha da artıyor."

Kaymakam Türkel; Sigara pahalı bir alışkanlık, caydırıcı önlemlerin alınması gerekli!

Devletin sigarayla ilgili olan mücadelesi ve kullanma eğilimini azaltma çabasına da değinen Türkel; "Bilindiği üzere reklam yasağı, sigara paketleri tek tip tek renk oluyor, artık cazibeli görüntüleri de yok. Sadece ön yüzde marka isimleri var. Belli mekanlarda satılıyor. Dolayısıyla yönetimimiz bu artışa karşı tedbirini alıyor. Gönül arzu eder ki, gençler hiçbir şekilde bu kötü alışkanlıkları edinmesinler, uzak dursunlar. Ama tamamen yasaklamak her zaman çare olmuyor. Kaçak olabilir, merdiven altı olabilir. O yüzden en önemli caydırıcılık, verginin yüksek olması. Dolayısıyla sigara içmek pahalı bir alışkanlık, bizler bu konuda gerekli önlemleri almaya devam edeceğiz." diye sözlerini tamamladı.

Şişli'de yapılan denetim, yasalara aykırı bir duruma rastlanmadan sonra erdi.



Hep bir arada, sağlık ve mutluluk dolu bir yıl geçirmek dileğiyle... YENİ YILINIZ Kutlu olsun!

Pastane, Fırın, Cafe ve Restaurant konseptiyle geniş kesimlere hitap eden Bem Casado sizlere yeni yılda da mükemmel bir hizmet sunmaktan gurur duyar.

Bem Casado
Mutluluğun Noktası

(0212) 210 10 19

Halide Edip Advar Mahallesi, Darülaceze Cd. 19/1, 34381 Şişli/İstanbul

Siti's

PANGALTI

"YENİ YILINIZ KUTLU OLSUN"



Paket Servis Hattı

248 58 52 - 248 08 94

www.pangaltisutis.com



Ergenekon Cad. No:35/A Pangalti Şişli